
 

 

16                                                                                                  № 16 (684) от 18.04.2024 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

                                       № 16 (684) от 18.04.2024 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «12» апреля 2024г. № 304 

 

«О поощрении Почетной грамотой,  

Благодарственным письмом  

Главы муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение»  

в связи с 50-летним юбилеем МДОУ  

«Детский сад комбинированного вида «Сосенка» 

 

Рассмотрев материалы, представленные заведующим МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Сосенка», в соот-

ветствии с Постановлением Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 310 от 

27.10.2010г. «Об утверждении Положения о Почѐтной грамоте, Благодарности, Приветственном адресе Главы муниципаль-

ного образования «Железногорск – Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Поощрить Почетной грамотой Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» «За многолетний, добросовестный труд, высокий профессионализм, активное участие в общественной жизни города 

Железногорска-Илимского, существенный вклад в воспитание подрастающего поколения и в связи с 50-летним юбилеем 

МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Сосенка»: 

-  Старновскую  Наталью Николаевну – заведующего МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Сосенка». 

2. Объявить Благодарность Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «За 

добросовестный труд, высокое мастерство, активное участие в общественной жизни города Железногорска-Илимского и в 

связи с 50-летним юбилеем МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Сосенка»: 

2.1. Маньковой Галине Андреевне  –  воспитателю МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Сосенка». 

2.2. Ульяновой Ольге Викторовне  –  воспитателю МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Сосенка». 

 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск – Илимское городское поселение»               П.Н. Березовский 

Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 
 



 

 

15                                                                                        № 16 (684) от 18.04.2024 

Приложение № 3 
к постановлению администрации  

муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»  

№ 312 от «17» апреля 2024г. 
 

СОСТАВ 
городского штаба по санитарной очистке и благоустройству территории города Железногорска-Илимского 

(Далее – штаб) 
Березовский Павел Николаевич – Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», предсе-

датель штаба; 
Науменко Андрей Владимирович – заместитель Главы по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», заместитель председателя штаба; 
Иванова Евгения Петровна – специалист по благоустройству и озеленению территорий отдела по жилищно-коммунальному хо-

зяйству и системам жизнеобеспечения администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
секретарь штаба. 

Члены штаба: 
Зарипова Светлана Александровна – начальник отдела социально-экономического развития администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение»; 
Кравченко Виктор Тимофеевич – мастер МКУ «Чистый город»; 
Найда Никита Сергеевич – заместитель Главы по экономике и финансам администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»; 
Романчин Александр Васильевич – директор МКУ «Чистый город». 
Степанов Дмитрий Геннадьевич – директор МКУ «Оздоровительный комплекс»; 
Татаурова Анна Ивановна – начальник отдела организационно-административной работы администрации муниципального обра-

зования «Железногорск-Илимское городское поселение»; 
Хмелевская Елена Леонидовна – главный специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспече-

ния администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск – Илимское городское поселение»               П.Н. Березовский 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

ВНИМАНИЕ! 

 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 2, 

дом 48, квартира 15, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» просит граждан, счита-

ющими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с момента опуб-

ликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по 

телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собствен-

ность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

____________________________________________________________________________________________________________ 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 6, 

дом 3, квартира 125, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» просит граждан, счита-

ющими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с момента опуб-

ликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по 

телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собствен-

ность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

__________________________________________________________________________________________________________ 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 2, 

дом 65, квартира 5, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» просит граждан, счита-

ющими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с момента опуб-

ликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по 

телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собствен-

ность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

__________________________________________________________________________________________________________ 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 1, 

дом 89, квартира 12, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» просит граждан, счита-

ющими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в течение 30 дней с момента опуб-

ликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: город Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по 

телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого лица указанная квартира перейдет в порядке наследования в собствен-

ность муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
От 18.04.2024 г. № 320 
 
Об организации специализированной 
ярмарки «Радоница» на территории  
г. Железногорск-Илимский 
 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 года               № 381-ФЗ «Об осно-
вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок 
на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области                                от 17.11.2010 года № 284-пп, 
администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Организовать на территории города Железногорск-Илимский с 28 апреля 2024 года по 7 мая 2024 года и с 10 мая 2024 года 

по 15 мая 2024 года специализированную ярмарку «Радоница» (далее – Ярмарка):  
– сквер М.К.Янгеля;  
– площадь ниже 26 магазина; 
– территории, прилегающие к кладбищам «Западное», «Северное».  
2. Утвердить план мероприятий по организации Ярмарки и продажи товаров на ней (Приложение). 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение». 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы по экономике и финансам Найда Н.С. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»    Н.С.Найда 

 
 
Геращенко С.А., 8(39566) 33529 
Рассылка: в дело, ОСЭР, ТО ТУ Роспотребнадзор, Администрация Нижнеилимского района, ОМВД по Нижнеилимскому району. 

 
Приложение  

к постановлению администрации  
муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 18.04. 2024 г. № 320 

 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по организации специализированной ярмарки «Радоница» и продажи  

товаров на ней 
 

1. Для проведения специализированной ярмарки «Радоница» (далее – Ярмарка) на территории города Железногорска-
Илимского выполнить следующие мероприятия: 

1.1. Определить порядок организации Ярмарки на территории города Железногорска-Илимского (Приложение 1). 
1.2. Определить схему размещения мест для продажи товаров на Ярмарке (Приложения 2-5). 
1.3. Определить ассортимент продаваемых товаров на Ярмарке    (Приложение 6). 
1.4. Определить торговые места участникам Ярмарки в соответствии со схемой размещения мест для продажи товаров на 

Ярмарке. 
1.5. Обеспечить чистоту и порядок на местах продажи товаров, соблюдение правил торговли, санитарно-эпидемиологических 

правил. 
1.6. Обеспечить соблюдение на территории, на которой организуется Ярмарка, установленных законодательством требований 

пожарной безопасности, охраны общественного порядка с 28 апреля 2024 года по 7 мая 2024 года и с 10 мая 2024 года по 15 мая 2024 
года. 

1.7. Обеспечить в ходе проведения Ярмарки контроль за соблюдением ассортимента продаваемых товаров на Ярмарке. 
1.8. Обеспечить контроль за соблюдением занимаемых участниками ярмарки мест схеме размещения мест для продажи това-

ров на Ярмарке. 
2. Определить ответственного за исполнение плана мероприятий по организации Ярмарки и продажи товаров на ней Замести-

теля Главы по инвестиционной политике и экономическому развитию администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение». 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»    Н.С.Найда 

2                                                                                                                № 16 (684) от 18.04.2024 



 

 

3                                                                                              № 16 (684) от 18.04.2024 

Приложение 1 к плану мероприятий по организации 
специализированной ярмарки «Радоница» и продажи товаров на ней, 

утвержденному постановлением администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» от 18.04.2024 № 320 
 

ПОРЯДОК 
организации специализированной ярмарки «Радоница» 

на территории города Железногорска-Илимского 
 

1. Общие положения 
1.1. Порядок организации специализированной ярмарки «Радоница» (далее – Ярмарка) и продажи товаров на ней раз-

работан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулиро-
вания торговой деятельности в Российской Федерации» и Положением о порядке организации ярмарок на территории Ир-
кутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи това-
ров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области», утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года № 284-пп. 

1.2. Ярмарка организуется администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» (далее – организатор Ярмарки). 

1.3. Режим работы Ярмарки с 28 апреля 2024 года по 7 мая 2024 года и          с 10 мая 2024 года по 15 мая 2024 года, с 
10.00 до 19.00 часов; 

1.4. Участниками Ярмарки могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке, которые имеют характеристику о предоставлении торго-
вого места на Ярмарке и (или) непосредственно осуществляют на торговом месте деятельность по продаже товаров. 

1.5. Торговые места размещаются в соответствии с утвержденной схемой размещения мест для продажи товаров на 
Ярмарке, свободного прохода покупателей и доступа к местам продажи товаров, а также с учетом законодательства Россий-
ской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности. 

 
2. Организация деятельности Ярмарки 
2.1. Права и обязанности организатора Ярмарки: 
– привлекает для участия в Ярмарке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих реали-

зацию товаров; 
– размещает информацию о проведении Ярмарки в средствах массовой информации; 
– обеспечивает охрану общественного порядка в месте проведения Ярмарки; 
– рассматривает поступившие заявления, осуществляет их регистрацию; 
– обеспечивает учет и размещение участников Ярмарки в соответствии с утвержденной схемой размещения торговых 

мест; 
– выдает характеристику о предоставлении торгового места на Ярмарке. 
2.2. Права и обязанности участника Ярмарки: 
– соблюдает предусмотренные законодательством РФ обязательные требования в области пожарной безопасности, 

обязательные требования к продаже отдельных видов товаров, а также иные, предусмотренные для соответствующего вида 
деятельности обязательные требования; 

– имеет информацию с указанием наименования юридического лица или индивидуального предпринимателя, юриди-
ческого адреса; 

– доводит до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах (работах, услугах) и их изго-
товителях; 

– обеспечивает вывоз мусора и уборку территории Ярмарки после завершения торгового дня; 
– имеет в наличии документы, подтверждающие качество товара. 
 
3. Порядок предоставления мест для продажи товаров на Ярмарке 
3.1. Лицо, желающее принять участие в Ярмарке (далее – Заявитель), обращается с заявлением о предоставлении места 

для продажи товаров к организатору Ярмарки в течение всего срока проведения Ярмарки (Приложение 1 к настоящему По-
рядку).  

3.2. К заявлению прилагаются копии документов, содержащих следующие сведения: 
– полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования, в том числе фирменное наименование, и организаци-

онно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, государственный регистрационный номер записи о созда-
нии юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый гос-
ударственный реестр юридических лиц, – для юридических лиц; 

– фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, место его жительства, данные 
документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистра-
ции индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном 
предпринимателе в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, – для индивидуальных предприни-
мателей. 

Прилагаемые к заявлению сведения подтверждаются оригиналами либо нотариально удостоверенными копиями соот-
ветствующих документов. 

3.3. Лицо, обратившееся с заявлением о предоставлении места для продажи товаров к организатору Ярмарки, предъяв-
ляет документ, удостоверяющий личность. 

Если с заявлением о предоставлении места для продажи товаров обращается представитель Заявителя, то в заявлении 
указываются сведения, перечисленные в п. 3.2. Порядка, а также реквизиты документа, на основании которого осуществля-
ется представительство. 

3.4. Решение о предоставлении места для продажи товаров принимается организатором Ярмарки в момент обращения 
Заявителя. 

 
Примечание: ИП, организации, предприятия и учреждения отсутствующие в перечне производят уборку прилегаю-

щих территорий.  
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск – Илимское городское поселение»               П.Н. Березовский 

14                                                                                                          № 16 (684) от 18.04.2024 

17. Аппарат мировых судей 6А-11 Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

18. ГАУ «Иркутский областной МФЦ предоставления государственных и 
муниципальных услуг» ул.Янгеля, дом 12 

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

19. Административное здание, 6 квартал, дом 21 
- ОГКУ «ЦЗН Нижнеилимского района»; 
- Федеральное казенное учреждение «Уголовно-Исполнительная ин-
спекция главного управления Федеральной службы исполнения нака-
зания по Иркутской области»; 
- Федеральное бюджетное учреждение «Центральная база авиацион-
ной охраны лесов «АВИАЛЕСООХРАНА» 
- ОТО и ТК №2 Усть-Кутского таможенного поста (Иркутская тамож-
ня); 
-Следственное управление следственного комитета РФ по Иркутской 
области; 
- Управление ФССП по Иркутской области 
- ИП Мазаркина Оксана Ивановна; 
- УФСБ России по Иркутской области 
  

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

20. ИП Мазанцев Игорь Сергеевич, 7-14. Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

21. ОГБУЗ «Железногорская РБ» 
(взрослая поликлиника, детская больница) 
  

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

22. Нижнеилимское отделение ООО «Иркутскэнергосбыт», 
Янгеля-8 
  

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

23. Административное здание, 
Янгеля-6 
Восточно-Сибирский филиал ОАО СК «БАСК»; Герасимов Борис 
Владимирович; ПАО «Коршуновский ГОК»; ООО Азио «Империал»; 
Пашинский Алексей Иванович; Корнилова Татьяна Павловна; Ботева 
Олеся Витальевна; ООО «Проект-Сибирь»; ООО СХМ-Илимский; 
Скороходов Андрей Иванович; Сморчкова Оксана Валерьевна; ООО 
«Флагман». 

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

24. ОАО « РЖД» 1)Территория в границах земельного участка 
(включая прилегающую зеленую зону). 
2) Территория «Парка Илимских партизан» 

25. ОГБУ «Упарвление социальной защиты и социального обслуживания 
населения по Нижнеилимскому району», 8-1А 

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

26. Администрация Нижнеилимского муниципального района 
 8-20 

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

27. Администрация МО «Железногорск-Илимское городское поселение» 
8-19 

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

28. Муниципальное учреждение Департамент образования администра-
ции Нижнеилимского муниципального района, 8-20 

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

29. МКУК «Музей», Отдел по Нижнеилимскому району службы ЗАГС 
Иркутской области 8-20 

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

30. Железногорск-Илимский почтамт 
УФПС Иркутской области, 8-21 

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

31. Железногорск-Илимский почтамт 
УФПС Иркутской области, 10-2А 

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

32. РЭС-1 филиал ОАО «ИЭСК» Северные электрические сети 
ул.Транспортная, 54 
  

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

33. АО "Дорожная служба Иркутской области" Филиал 
"Нижнеилимский" 
м-н Северный 

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

34 ООО «Иркутские Коммунальные Системы» 
ул. Иващенко 10Б 
  

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 

35 ПОУ " Нижнеилимский СТК" РО ДОСААФ России Иркутской обла-
сти; АНО «Театр Танца «Стрекоза» Здание 2-56 

Территория в границах земельного участка (включая 
прилегающую зеленую зону). 



 

 

13                                                                                            № 16 (684) от 18.04.2024 

 

 

3.5. Срок предоставления мест для продажи товаров устанавливается по соглашению между организатором Ярмарки и 
Заявителем. 

3.6. Основанием начала торговой деятельности является получение характеристики о предоставлении торгового места 
(Приложение 2 к настоящему Порядку).  

3.7. Основанием для отказа в предоставлении места для продажи товаров является: 
– отсутствие мест для продажи товаров; 
– непредставление документов, указанных в пункте 3.2. Порядка. 
3.8. Каждому Заявителю предоставляется только одно место на Ярмарке. 
 

4. Ответственность и контроль 
 

4.1. Нарушение участником Ярмарки, непосредственно осуществляющим деятельность по продаже товаров, требований 
настоящего Порядка является основанием для лишения участника Ярмарки торгового места. 

4.2. Юридические лица, индивидуальные предприниматели обязаны нести ответственность за качество реализуемой про-
дукции и соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, защиты прав 
потребителей, требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и другие предусмотренные законодательством 
Российской Федерации требования. 

4.3. Контроль за соблюдением на Ярмарке правил, требований и норм, регламентирующих торговую деятельность, осу-
ществляется администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и контролирующими 
органами в пределах своей компетенции. 

4.4 Организатору Ярмарки в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации запрещается 
создавать дискриминационные условия при распределении торговых мест. 

4.5. Организация и предоставление не предусмотренных схемой размещения торговых мест не допускаются. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»    Н.С.Найда 
 

 
 
 

     Приложение 1 
к Порядку организации специализированной ярмарки «Радоница» 

на территории города Железногорска-Илимского 
В отдел социально-экономического развития 

 администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
 
 
 

З А Я В Л Е Н И Е 
 

на предоставление торгового места на специализированной ярмарке «Радоница» 
на территории города Железногорска-Илимского 

__________________________________________________________________ 
(для ЮЛ – наименование предприятия, для ИП – Ф.И.О.) 

__________________________________________________________________ 
(юридический адрес (для ЮЛ и ИП), контактный телефон) 

 
Прошу предоставить торговое место на специализированной ярмарке «Радоница» на территории города Железногорска-
Илимского: 

 
Период торговли:      с 28 апреля по 7 мая 2024 г. и с 10 мая по 15 мая 2024 г.   . 
Место торговли: _____________________________________________________ 
Вид мелкорозничной торговли: ________________________________________ 
4. Ассортимент реализуемых товаров:  ______________________________________
 __________________________________________________________________ 
 __________________________________________________________________ 
 
Даю согласие отделу социально-экономического развития администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» на обработку моих персональных данных посредством их получения в государственных и иных органах, 
органах местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области и иных организаций. 
 
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
Сведения, указанные в заявлении и представленные документы достоверны. 
  
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
 
«_____» ___________________ 2024 г. 

4                                                                                                                № 16 (684) от 18.04.2024 

Культурно-просветительские учреждения 

1. МКУК "Нижнеилимская центральная межпоселенческая биб-
лиотека имени А.Н. Радищева" (библиотека семейного чтения) 
1-78 

Территория в границах земельного участка (включая прилегаю-
щую зеленую зону). 

2. МКУК "Нижнеилимская центральная межпоселенческая биб-
лиотека имени А.Н. Радищева" 8-22 

Территория в границах земельного участка (включая прилегаю-
щую зеленую зону). 

3. МКУК "Историко-Художественный музей им. Академика М.К. 
Янгеля" 2-74 

Территория в границах земельного участка (включая прилегаю-
щую зеленую зону). 

4. МБУК РДК «Горняк» 
3-15А 

Территория в границах земельного участка (включая прилегаю-
щую зеленую зону). 

Спортивные учреждения 

1. МКУ «Оздоровительный комплекс» 
(Стадион «Строитель») 
  

Территория в границах земельного участка, включая подъезд-
ные пути, плюс 5 метров за его пределами. 

2. МБУДО «Спортивная школа» (Спортзал «Горняк»), 3-15Б 
  

Территория в границах земельного участка, включая подъезд-
ные пути, плюс 5 метров за его пределами. 

3. МБУДО «Спортивная школа» 
(Бассейн «Дельфин») 
6-12А 

1) Территория в границах земельного участка, включая подъезд-
ные пути, плюс 5 метров за его пределами. 
2) Зеленая зона от ст. Горняк до магазина «Талыш», от бассейна 
«Дельфин» до МКД 6-17. 

4. МКУ «Оздоровительный комплекс» 
(Стадион «Горняк») 
6-19А 

Территория в границах земельного участка, включая подъезд-
ные пути, плюс 5 метров за его пределами. 

5. МБУДО «Спортивная школа» Янгеля д.2 
  

Территория в границах земельного участка, включая подъезд-
ные пути, плюс 5 метров за его пределами. 

Организации, предприятия и учреждения 

1. Местная религиозная организация Христиан Веры Евангель-
ской «Нижнеилимская Церковь Святой троицы», 1-10 
  

Территория в границах ограждения плюс 5 м за его пределами. 

2. Местная религиозная организация православный Приход храма 
Казанской иконы Божией Матери г. Железногорск-Илимского 
Нижнеилимского района Иркутской области Братской Епархии 
Русской Православной Церкви, 1-40 

Территория в границах ограждения плюс 5 м за его пределами. 

3. Местная религиозная организация православный Приход храма 
во имя Святой Троицы г. Железногорск-Илимского Иркутской 
области Братской Епархии Русской Православной Церкви, 10 
квартал 

Территория в границах ограждения плюс 5 м за его пределами. 

4. Административное здание ПАО «Коршуновский ГОК», ул. Ива-
щенко, 9А 
                         (Мартемьянов Ю.Н.) 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 

1) Территория в границах земельного участка, включая подъезд-
ные пути, плюс зеленая зона до перекрестка ул. Иващенко и ул. 
Строителей (территория парковки на всю площадь, плюс 5 мет-
ров по всему периметру). 
Зеленая зона в границах от сквера им. М.К. Янгеля к внут-
риквартальной дороге ст. Горняк, от центральной лестницы до 
межквартальной дороги 7 квартала в районе МКД 1-4. 
Зеленая зона от территории рынка до внутриквартальной доро-
ги ст. Горняк, от территории бассейна «Дельфин» до централь-
ной лестницы. 
Зеленая зона вдоль автодороги ул. Щѐголева со стороны домов 
№№ 67, 63, 68, 69 второго квартала – 5м от лотка; пешеходная 
дорожка ул. Щеголева включая газон со стороны автодороги и 
плюс 5 метров зеленой зоны со стороны домов №№ 1, 2, 3, 4, 5, 
шестого квартала. (В период субботника). 

5. ОГБУ «Усть-Илимская СББЖ» филиал Нижнеилимский, 
ул. Янгеля 4 

Территория в границах земельного участка (включая прилегаю-
щую зеленую зону). 

6. Военный комиссариат Нижнеилимского района 2 кв., д.59, 
  

Территория в границах земельного участка плюс 5 метров за его 
пределами. 

7. Отделение социального фонда России по Иркутской области 
2-73 

Территория в границах ограждения плюс 5 метров за огражде-
нием. 

8. ООО «Гостиничный комплекс» 
2-57 

Территория в границах ограждения, плюс 5 метров зеленой 
зоны. 

9. Участок РТС филиала ТЭЦ-16 ООО «Байкальская энергетиче-
ская компания» 

1)  в границах земельного участка, плюс зеленая зона от ул. 
Строителей до внутриквартальной дороги второго квартала в 
районе домов №№ 54,55 до склона к гостинице «Магнетит»; до 
придомовой территории дома № 58; 
2) Кузнецовский ручей со стороны 10 квартала 

10. ОГУ Иркутская база авиационной охраны лесов 
40 лет ВЛКСМ, д. 37А 

Территория в границах земельного участка (включая при-
легающую зеленую зону). 

11. Нижнеилимский районный суд 
3-15 

Территория в границах ограждения плюс 5 м за его пре-
делами. 

12.  ФБУЗ «ЦГИЭ в Иркутской области», 3-40 
  

Территория в границах земельного участка (включая при-
легающую зеленую зону). 

13. 

ОГБУЗ «Железногорская РБ», 3-34 
  

Территория в границах ограждения, плюс 5 метра за 
ограждением. 



 

 

5                                                                                            № 16 (684) от 18.04.2024 

Приложение 2 
к Порядку организации специализированной ярмарки «Радоница» 

на территории города Железногорска-Илимского 
 

 
Муниципальное образование 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

ХАРАКТЕРИСТИКА 
о предоставлении торгового места на специализированной ярмарке «Радоница» 

на территории города Железногорска-Илимского 
 

Номер ___      Дата  «___» ________ 2024 г. 
 

 
Выдано: ___________________________________________________________ 

(наименование хозяйствующего субъекта – для ЮЛ, Ф.И.О. – для ИП и физ. лиц) 
 
Адрес местонахождения: ________________________________________________ 
    ________________________________________________ 
 
Тип объекта:___________________________________________________________ 
Место действия разрешения: ___________________________________________ 
     ___________________________________________ 
 
Заявленный ассортимент: ___________________________________________ 
     ___________________________________________ 
 
Режим работы:  с 28 апреля по 7 мая 2024 г. и с 10 мая по 15 мая 2024 г., 
с 10.00 часов до 19.00 часов. 
 
Особые условия: соблюдение правил торговли, санитарных норм, закона РФ «О защите прав потребителей». 
 

 
Начальник ОСЭР          Ф.И.О. 
 
 
 

Приложение 2 к плану мероприятий по организации специализированной  
ярмарки «Радоница» и продажи товаров на ней, утвержденному постановлением администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 18.04.2024 №320      
                          

 
Схема размещения мест для продажи товаров 

на специализированной ярмарке «Радоница» по адресу: г. Железногорск-Илимский, район сквера имени М.К. Янгеля 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                             Н.С.Найда 

 

Приложение № 2 к постановлению администрации  
муниципального образования  «Железногорск-Илимское  

городское поселение» № 312 от «17» апреля 2024г. 
 

Границы территорий города, 
закрепленные за предприятиями, организациями и учреждениями для проведения общегородского субботника.  

 

12                                                                                                                № 16 (684) от 18.04.2024 

№ 
п.п

. 

Наименование предприятий, 
организаций и учреждений 

  

Границы 
разделов 

Управляющие компании 
  

1. 
  

ООО «Управляющая компания Ремстрой-
сервис» 

  

Территория в границах земельного участка, обслуживаемого организацией. 
(включая прилегающие к домам зеленые зоны, контейнерные площадки, дет-
ские, спортивные площадки) 

2. ООО Управляющая компания «Илим 
Сервис» 

  

Территория в границах земельного участка, обслуживаемого организацией. 
(включая прилегающие к домам зеленые зоны, контейнерные площадки, дет-
ские, спортивные площадки) 

3. ООО Управляющая компания 
«Континент» 

  

Территория в границах земельного участка, обслуживаемого организацией. 
(включая прилегающие к домам зеленые зоны, контейнерные площадки, дет-
ские, спортивные площадки) 

4. ООО Управляющая компания 
«Улочка» 

  

Территория в границах земельного участка, обслуживаемого организацией. 
(включая прилегающие к домам зеленые зоны, контейнерные площадки, дет-
ские, спортивные площадки) 

5. ООО Управляющая компания 
«Двенадцать» 

  

Территория в границах земельного участка, обслуживаемого организацией. 
(включая прилегающие к домам зеленые зоны, контейнерные площадки, дет-
ские, спортивные площадки) 

6. ООО Управляющая компания 
«Альфа» 

  

Территория в границах земельного участка, обслуживаемого организацией. 
(включая прилегающие к домам зеленые зоны, контейнерные площадки, дет-
ские, спортивные площадки) 

7. ООО Управляющая компания 
«Рубеж» 

  

Территория в границах земельного участка, обслуживаемого организацией. 
(включая прилегающие к домам зеленые зоны, контейнерные площадки, дет-
ские, спортивные площадки) 

Детские сады 

1. МДОУ «Детский сад Комбинированного 
вида «Сосенка» 

Территория детского сада в границах           ограждения, плюс 5 метров за его 
пределами. 

2. МДОУ Детский сад «Мишутка» 
2-79 

Территория детского сада в границах ограждения, плюс 5 метров за его преде-
лами. 

3. МДОУ Детский сад «Золотой ключик» 
 2-70 

Территория детского сада в границах ограждения, плюс 5 метров за его преде-
лами. 

4. МДОУ «Детский сад № 39 «Сказка», 
 3-39 

Территория детского сада в границах ограждения, плюс 5 метров за его преде-
лами. 

5. МДОУ Детский сад комбинированного 
вида №1 «Лесная полянка» 6-17 

Территория детского сада в границах ограждения, плюс 5 метров за его преде-
лами. 

6. МДОУ «ЦРР - Детский сад №12 «Золотая 
рыбка» 7-26 

Территория детского сада в границах ограждения, плюс 5 метров за его преде-
лами. 

7. МДОУ Детский сад №15 «Росинка» 
7-25 

Территория детского сада в границах ограждения, плюс 5 метров за его преде-
лами. 

8. МДОУ «Детский сад «Лесная сказка» 
8-22А 

Территория детского сада в границах ограждения, плюс 5 метров за его преде-
лами. 

9. МДОУ «ЦРР - Детский сад «Елочка» 
8-25 

Территория детского сада в границах ограждения, плюс 5 метров за его преде-
лами. 

Учебно-образовательные учреждения 

1. МОУ "Железногорская средняя обще-
образовательная школа № 1", 2-92 

Территория школы в границах ограждения, плюс 5 метров за его пре-
делами. 

2. МОУ "Железногорская средняя обще-
образовательная школа № 2", 1-43 

Территория школы в границах ограждения, плюс 5 метров за его пре-
делами. 

3. МОУ "Железногорская средняя обще-
образовательная школа № 3", 3-35 

Территория школы в границах ограждения, плюс 5 метров за его пре-
делами. 

4. МОУ "Железногорская средняя обще-
образовательная школа № 4", 7-17 

Территория школы в границах ограждения, плюс 5 метров за его пре-
делами. 

5. МОУ "Железногорская средняя обще-
образовательная школа № 5 им. 

А.Н.Радищева»  8-29 

Территория школы в границах ограждения, плюс 5 метров за его пре-
делами. 

6. МБУ Дополнительного Образования 
"Центр Развития Творчества Детей и 
Юношества имени Г.И. Замаратско-

го", 1-44а 

Территория в границах земельного участка (включая прилегающую 
зеленую зону). 

7. МБУ Дополнительного Образования 
«Детская школа искусств» г. Желез-

ногорск-Илимский 3-38 

Территория в границах земельного участка (включая прилегающую 
зеленую зону). 

8. ГБПОУ Иркутской Области 
"Профессиональный колледж г. Желе

зногорска-Илимского" 6-14А 

Территория в границах земельного участка (включая прилегающую 
зеленую зону). 



 

 

11                                                                                           № 16 (684) от 18.04.2024 

7.  Создать городской штаб по санитарной очистке и благоустройству территории города Железногорска-Илимского. 
8. Утвердить состав городского штаба по санитарной очистке и благоустройству территории города Железногорска-Илимского 

(Приложение № 3). 
9. Подводить промежуточные итоги работы по санитарной очистке и благоустройству территории города Железногорска-

Илимского на заседаниях городского штаба по санитарной очистке и благоустройству территории города Железногорска-Илимского, по 
окончании месячника – окончательные итоги. 

10. Информацию о ходе работы по санитарной очистке и благоустройству территории города Железногорска-Илимского опублико-
вывать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  

11. Постановление администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 12.05.2023г. № 
258 «О закреплении границ территорий муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» за предприятия-
ми, организациями и учреждениями для санитарного содержания» признать утратившим силу.   

12. Постановление администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 28.05.2023г. № 
277 «О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» от 12.05.2023г. № 258 «О закреплении границ территорий муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» за предприятиями, организациями и учреждениями для санитарного содержания» признать утратившим силу.   

13. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение».  

14. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  А.В. Науменко.             
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск – Илимское городское поселение»               П.Н. Березовский 

Приложение № 1 к постановлению администрации  
муниципального образования  «Железногорск-Илимское городское поселение»  

№ 312  от «17» апреля 2024г. 
 

ПЛАН мероприятий  
по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории города Железногорска-Илимского 

 

Приложение 3 
к плану мероприятий по организации специализированной ярмарки 

 «Радоница» и продажи товаров на ней,  
утвержденному постановлением администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» от 18.04.2024 №   320 

 
Схема размещения мест для продажи товаров 

на специализированной ярмарке «Радоница» по адресу: г. Железногорск-Илимский, кв-л 8, район магазина № 26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                     Н.С.Найда 

 
Приложение 4 к плану мероприятий по организации специализированной 

 ярмарки «Радоница» и продажи товаров на ней,  утвержденному постановлением  
Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» от 18.04.2024 № 320 
 
 

Схема размещения мест для продажи товаров на  
специализированной ярмарке «Радоница»  по адресу: г. Железногорск-Илимский, кладбище «Западное» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Место размещения ярмарки 
 
 

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                             Н.С.Найда 

6                                                                                                                № 16 (684) от 18.04.2024 

№ 
п/
п 

Наименование мероприятий Сроки выпол-
нения 

Исполнитель Ответственные 

1 Проведение месячника по санитарной очистке и благо-
устройству территории города Железногорска-Илимского, 
привлечение сотрудников предприятий, организаций, учре-
ждений, ИП, расположенных на территорий города, жителей 
города 

с 25.04.2024г. 
по 31.05.2024г. 

Руководители предприя-
тий, учреждений, органи-

заций, администрация 
города, жители города 

администрация 
города 

2 Санитарная очистка лесных массивов, прилегающих к городу с 01.05.2024г. 
по 30.06.2024г. 

МКУ «Чистый город», 
Экологические отряды 

школьников 

администрация 
города 

3 Озеленение территорий: посадка деревьев, кустарников, 
устройство газонов и цветников, уход за естественными при-
родными растениями, работы по регуляции озелененных 
территорий (прореживание и формирование крон зеленых 
насаждений), побелка деревьев, спиливание сгнивших дере-
вьев над линиями электропередач 

с 01.05.2024г. 
по 30.06.2024г. 

МКУ «Чистый город» администрация 
города 

4 Организация и проведение конкурсов «На лучшее санитар-
ное состояние и благоустройство многоквартирного дома», 
«Лучшее оформление балкона», «Лучший цветник», 
«Лучшая усадьба» и т.д. 

май-июнь 
2024г. 

Управляющие компании, 
администрация города 

Управляющие 
компании, адми-
нистрация города 

5 Ликвидация несанкционированных свалок в черте города 
  

с 01.05.2024г. 
по 31.05.2024г. 

МКУ «Чистый город» администрация 
города 

6 Установка урн, скамеек в общественных местах, торговых 
точках 

с 01.05.2024г. 
по 30.06.2024г. 

МКУ «Чистый город» администрация 
города 

7 Организация уборки бесхозных металлических гаражей, ки-
осков, сгоревших и разобранных зданий и других негабарит-
ных конструкций 
  

с 01.05.2024г. 
по 30.06.2024г. 

МКУ «Чистый город» администрация 
города 

8 Работы по приведению в надлежащее санитарное состояние 
мемориальных комплексов, памятников, обелисков, захоро-
нений участников Великой Отечественной войны 

с 01.05.2024г. 
по 30.06.2024г. 

МКУ «Чистый город» 
Экологические отряды 

школьников, волонтеры 

администрация 
города 

9 Ремонт и покраска малых архитектурных форм в местах об-
щего пользования, придомовых территориях, на прилегаю-
щих территориях предприятий, организаций, учреждений 

с 01.05.2024г. 
по 30.06.2024г. 

Управляющие компании 
города, руководители 

предприятий, учрежде-
ний, организаций 

администрация 
города 

1
0 

Замена песка в песочницах на детских площадках с 01.05.2024г. 
по 30.06.2024г. 

Управляющие компании 
города, 

 МКУ «Чистый город» 

Управляющие 
компании города 

1
1 

Отсыпка, грейдирование улиц с 01.05.2024г. 
по 30.06.2024г. 

МКУ «Чистый город» администрация 
города 

1
2 

Очистка водоотводных лотков от грязи и мусора с 01.05.2024г. 
по 30.06.2024г. 

МКУ «Чистый город» администрация 
города 



 

 

7                                                                                            № 16 (684) от 18.04.2024 

Приложение 5 
к плану мероприятий по организции специализированной  

ярмарки «Радоница» и продажи товаров на ней,  
утвержденному постановлением администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» от 18.04.2024 № 320 

 
 

Схема размещения мест для продажи товаров 
на специализированной ярмарке «Радоница» по адресу: г. Железногорск-Илимский, кладбище «Северное» 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Места размещения ярмарки 

 
 

И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                    Н.С.Найда 
 

 
 
 
 
 

Приложение 6 
к плану мероприятий по организации специализированной 

 ярмарки «Радоница» и продажи товаров на ней,  
утвержденному постановлением администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» от 18.04.2024 № 320 

 
 

Ассортимент продаваемых товаров 
 на специализированной ярмарке «Радоница» 

 
1. Живые и искусственные цветы; 
2. Букеты из цветов, траурные венки; 
3. Корзины и гирлянды с цветами. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»    Н.С.Найда 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 
реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории города Железногорска-Илимского на 2018-2025 годы» (далее – рас-
ходные обязательства) на 2024 год и включить их в реестр расходных обязательств муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» на текущий финансовый год в объеме 14 093 219 (четырнадцать миллионов девяносто три тысячи 
двести девятнадцать) рублей 00 копейки, в том числе: 

9 749 219 (девять миллионов семьсот сорок девять тысяч двести девятнадцать) рублей 00 копеек за счет средств местного 
бюджета; 

4 344 000 (четыре миллиона триста сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район»; 

2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах средств иного межбюджетного 
трансферта из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» и средств местного бюджета, на софинансирование 
мероприятий по благоустройству общественных территорий на 2024 год. 

3. Определить уполномоченным органом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение», ответственным за реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий,  
отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

4. Отделу строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселения» и отделу финансового планирования и контроля администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»: 

4.1. обеспечить целевое использование средств субсидии из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский 
район» и средств местного бюджета; 

4.2. предоставить своевременно и в полном объеме отчеты в соответствии с соглашением о предоставлении иного меж-
бюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» бюджетам поселений Нижнеилимско-
го муниципального района на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при 
защите Отечества от 29.03.2024 года.  

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» осуществлять учет расходования средств субсидии и местного бюджета. 

6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети «Интернет». 

7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» А.В. 
Науменко. 

 
Глава муниципального образования     «Железногорск-Илимское городское поселение»                 П.Н. Березовский  
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
От 17.04.2024г. № 312 
 
О проведении месячника по санитарной очистке  
и благоустройству территории города  
Железногорска-Илимского 

 
В целях организации работ по обеспечению санитарной уборки и поддержанию порядка на территории города Железно-

горска-Илимского, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Губернатора Иркутской области от 1 апреля 
2024 года № 98-р «О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Иркутской области», 
«Правилами содержания и благоустройства территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», утвержденными решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения № 229 от 13 апреля 2016 г. (с измен. от 19 
апреля 2020г. № 154), руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести в городе Железногорске-Илимском с 25 апреля по 31 мая 2024 года месячник по санитарной очистке и благо-

устройству территории города Железногорска-Илимского. 
2. Утвердить план мероприятий  по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории города 

Железногорска-Илимского на 2024 год (Приложение № 1). 
3. Провести 7 мая 2024 года общегородской субботник по санитарной очистке и благоустройству территории города Желез-

ногорска-Илимского. 
4. Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности привести закрепленные и прилегающие тер-

ритории в надлежащее санитарное состояние, обеспечить своевременный вывоз отходов производства и потребления в места скла-
дирования (Приложение № 2). 

5. Руководителям управляющих компаний города Железногорска-Илимского провести организационную работу с жителя-
ми по созданию уличных и домовых комитетов, выполнению правил благоустройства и содержания территорий, наведению сани-
тарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям. 

6. Специалисту по ГО и ЧС администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» (Соколову Н.Г.) осуществлять профилактические мероприятия, направленные на выявление и пресечение несанкционирован-
ных отжигов сухой растительности, сжигания гражданами мусора в период проведения месячника по санитарной очистке и благо-
устройству территории города Железногорска-Илимского. 

10                                                                                                              № 16 (684) от 18.04.2024 



 

 

9                                                                                           № 16 (684) от 18.04.2024 

«Железногорск-Илимское городское поселение»: 
4.1. обеспечить целевое использование средств субсидии из областного бюджета, из федерального бюджета и средств местного 

бюджета; 
4.2. предоставить своевременно и в полном объеме отчеты в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии из област-

ного бюджета бюджету муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в целях софинансирования расход-
ных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку муниципальных программ формирования современной 
городской среды от 26 января 2024 года № 25626101-1-2024-001. 

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» осуществлять учет расходования средств субсидии и местного бюджета. 

6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в сети «Интернет». 

7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» А.В. Науменко. 

 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                 П.Н. Березовский 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 15.04.2024 г. N 305 
 
О введении временного ограничения движения транспортных средств  
по автомобильным дорогам общего  пользования местного значения  
  
 В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», на основании Федерального закона от 
08.11.2007 г.       № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», постановления Правитель-
ства Иркутской области от 11.05.2012 г. № 233-пп «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Иркутской области», в соот-
ветствии со ст. 10, 37 Устава администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,  администра-
ция муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1.  На период с 22.04.2024 г. по 21.05.2024 г. ввести круглосуточное ограничение движения транспортных средств по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по ограни-
чению общей фактической массы более 10т. 

2.    Установить, что временное ограничение не распространяется на: 
- на международные перевозки грузов; 
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 
- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных средств, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов, удоб-

рений, почты и почтовых грузов; 
- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных 

происшествий; 
- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная 

служба; 
- на транспортные средства организаций, осуществляющих деятельность по содержанию автомобильных дорог. 
3.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муници-

пального  образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официальном сайте. 
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по строительству и жилищно-коммунальному 

хозяйству А.В. Науменко. 
 

Глава муниципального  
образования  «Железногорск-Илимское  городское поселение»                                                                                            П.Н. Березовский 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 15.04.2024 г. № 306 
 
Об установлении расходных обязательств 
муниципального образования «Железногорск-Илимское  
городское поселение» на реализацию мероприятий 
по благоустройству общественных территорий 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «16» апреля 2024г. № 308 
 
О поощрении Благодарностью  Главы муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» сотрудников МБУК РДК «Горняк»  
в связи с международным Днѐм культуры  
 

Рассмотрев материалы, представленные начальником отдела организационно-административной работы адми-
нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», в соответствии с Постанов-
лением Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 310 от 27.10.2010г. 
«Об утверждении Положения о Почѐтной грамоте, Благодарности, Приветственном адресе Главы муниципального 
образования «Железногорск – Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Поощрить Благодарностью Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» «За многолетний, добросовестный труд в сфере культуры, высокий профессионализм, помощь в организации и 
проведении культурно-массовых городских мероприятий,     активную гражданскую позицию и в связи с междуна-
родным Днѐм культуры»: 

1.1. Павлову Надежду Александровну – заместителя директора  МБУК РДК «Горняк». 
1.2. Раздъяконову Веру Викторовну – заведующую культурно-досуговым отделом  МБУК РДК «Горняк». 
2. Поощрить Благодарностью Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» «За многолетний, добросовестный труд в сфере культуры, высокий профессионализм, помощь в организации и 
проведении молодежных городских мероприятий,     активную гражданскую позицию и в связи с международным 
Днем культуры»: 

- Шейн Николая Сергеевича – звукооператора МБУК РДК «Горняк». 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 
«Железногорск – Илимское городское поселение»                                                                                  П.Н. Березовский  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 15.04. 2024 г. № 307  
 
Об установлении расходных обязательств муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на реализацию мероприятий 
по благоустройству общественных территорий 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на реализа-
цию мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории города Железногорска-Илимского на 2018-2025 годы» (далее – расходные обязатель-
ства) на 2024 год и включить их в реестр расходных обязательств муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» на текущий финансовый год в объеме 14 342 126 (четырнадцать миллионов триста сорок две тысячи сто двадцать 
шесть) рублей 00 копейки, в том числе: 

7 796 545 (семь миллионов семьсот девяносто шесть тысяч пятьсот сорок пять) рублей 92 копейки за счет средств феде-
рального бюджета; 

2 180 154 (два миллиона сто восемьдесят тысяч сто пятьдесят четыре) рубля 08 копеек за счет средств областного бюдже-
та; 

297 300 (двести девяносто семь тысяч триста) рублей 00 копеек за счет средств местного бюджета; 
4 068 126 (четыре миллиона шестьдесят восемь тысяч сто двадцать шесть) рублей 00 копеек за счет средств местного 

бюджета (дополнительное софинансирование). 
2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах средств субсидии из областного 

бюджета, в том числе за счет средств федерального бюджета, и местного бюджета, на софинансирование мероприятий по благо-
устройству общественных территорий на 2024 год. 

3. Определить уполномоченным органом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение», ответственным за реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий, отдел строительства 
и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

4. Отделу строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселения» и отделу финансового планирования и контроля администрации муниципального образования 

8                                                                                                             № 16 (684) от 18.04.2024 


